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ligesom det ogsaa vil være af Betydning for Undervisningen, at den netop ikke 
begrænses ved at bindes til en enkelt Egn eller en enkelt Søs Fauna eller Flora, men 
derimod kommer til at give et Indtryk af forskellige Lokaliteters Indflydelse paa Fersk- 
vandenes organiske Liv. De i saa Henseende vidt forskellige Forhold, i Jylland som 
paa Øerne, vil den studerende kunne faa Kendskab til, naar han, saaledes som det er 
tænkt, tager Del i 2 Somres Kursus. 

Til 7. t. (Ny Konto). Til Udgifter til Optagelse af Gymnastik som Fag ved 
Skoleembedseksamen er foreslaaet bevilget 2,000 Kr. aarlig, foreløbig for et Tidsrum 
af 6 Aar. 

Da Gymnastikken fik en Plads som Undervisningsfag, udviklede Forholdene 
sig meget hurtigt saaledes, at Lærerne i dette Fag 'ved de højere Skoler og mange 
Købstæders Folkeskoler udvalgtes blandt Mænd, hvis Uddannelse var helt forskellig 
fra andre Læreres. Denne Udvikling har ført til, at Gymnastik er kommen til at 
staa som et underordnet Fag i Skolen, som det 홢 ogsaa nu, da andre Betragtninger 
gøre sig gældende 홢 har været vanskeligt for Skolerne at bringe i den rette Stilling, 
hvilket ikke mindst gælder de højere Skoler, da Opgaven for Gymnastiklærerne der er 
vanskeligere. Gymnastik er et af de Fag, som har det største Timeantal i Skolen, og, 
selv bortset fra Fagets egne pædagogiske Værdi, maa Bestræbelserne derfor rette sig 
paa at bringe det ud af denne Stilling som et underordnet Fag. Dette synes rigtigst 
at kunne naas derved, at der gives de Mænd og Kvinder, der ved Universitetet uddanne 
sig til Lærere og saaledes erhverve sig den almindelige Læreruddannelse, Lejlighed 
til at optage Gymnastik i denne Uddannelse, saaledes at Uddannelsen ogsaa for Gym- 
nastikkens Vedkommende afsluttes med en Prøve, idet Gymnastik gøres til et Bifag 
under Skoleembedseksamen. Herved vil ikke alene naas, at Gymnastiklærernes almin- 
delige Uddannelse kommer paa Højde med de øvrige Læreres, men det vil tillige være 
af Betydning for Lærerne selv, at de faa med Eleverne at gøre i Fag af en helt anden 
Karakter end dem, hvori de ellers undervise, hvilket muliggør en alsidig Forstaaelse 
af Eleverne og et Kendskab til dem, som er af største Værdi for Skolen. Saavel det 
filosofiske som det matematisk-naturvidenskabelige Fakultet har udtalt sig for Ønskelig- 
heden af, at Gymnastikken baade for Skolernes og de studerendes Skyld bliver aner- 
kendt af Universitetet som væsentlig ligeberettiget med de theoretiske Fag. Et  af 
Konsistorium nedsat Udvalg angaaende Spørgsmaalet om den nærmere Ordning og Be- 
kostning ved Gymnastikkens eventuelle Optagelse som Bifag ved Skoleembedseksamen 
har forhandlet om Sagen med Formanden for det pædagogiske Selskabs Bestyrelse, 
,Skolebestyrer Elmquist, Gymnastikinspektør K. A. Knudsen og Forstanderen for Statens 
Lærerhøjskole, Professor H. Olrik, og Konsistorium har derefter anbefalet følgende 홢 
Forslag: 

1) Undervisning og Eksamen i Gymnastik som Bifag ved Skoleembedseksamen 
,er dels praktisk dels theoretisk. 

2) Den praktiske Undervisning, nemlig a) praktisk Gymnastik, b) Under- 
visningsøvelse og c) ordnede Lege og Boldspil, henlægges foreløbig til Statens Lærer- 
højskole. For de Universitets-studerendes Vedkommende fordeles denne Undervisning 
홢 som for Lærerhøjskolens sædvanlige Elever er sammentrængt i et etaarigt Kursus 
홢 over flere Aar, saa at den kan foregaa jævnsides med de øvrige Studier. 

Denne Del af Forslaget vil ifølge Meddelelse fra Lærerhøjskolens Forstander 
kunne gennemføres uden nogen ny Udgift. 

3) Den theoretiske Undervisning henlægges under det lægevidenskabelige Fa- 
kultet. Den omfatter a) et elementært Kursus i Anatomi og b) et udførligt Kursus i 
'Gymnastiktheori (derunder Gymnastikhygiejne). Hvert af disse Kursus tænkes at vare 
i 2 Halvaar, og til Undervisningen i hvert af dem antages en midlertidig Lærer. 
Læreren i Gymnastiktheori maa være baade gymnastikkyndig og lægevidenskabelig 
uddannet. 

4) Den praktiske Eksamen aflægges ved Statens Lærerhøjskole, idet Univer- 
sitetets Lærer i Gymnastiktheori medvirker som Censor. Den theoretiske Eksamen 
holdes ved Universitetet af nævnte Lærer i Forening med Lederen af det elementære 
Anatomikursus og under Medvirken af mindst en af det filosofiske eller det matematisk- 
naturvidenskabelige Fakultets Lærere som Censor. 

5) De Udgifter, denne Ordning vil medføre, vil være Honorar til Læreren i 
iGymnastiktheori og til den, der afholder det elementære Anatomikursus. Idet man 


